2. Sed contrariam sententiam docet Coninch de Sacram. dispu. 9. dub. 1. num. 14. vbi sic ait: Quidam aliqui studiosi, aut famuli alicuius Principis uenient ferre testimonium suæ confessionis, Confessarius debet hoc dare etiam iis, quos non abulet, ne testimonium hoc negando, aliquo modo prodat signillum, & peccatum, nec dando illud mentire, quia tantum testatur eos esse confessos, quod verum est. Ita illi. Et post illum Fagundez precept. 1. lib. 6. capit. 4. num. 4. & Moscoso in Ispina, tractat. 7. ap. 15. num. 3. Vnde non est audiendum Bonacora de Sacram. dispu. 1. q. 9. n. 6. p. 2. 4. negantem Confessarium non teneri dare schedulam penitenti, quem non absoluit.

RESOL. LXII.

An Confessarius sine fractione sigilli possit manifestare penitentiam, quam imposuit penitenti? **E**t quid, si Confessarius dixisse Coronam B. Virginis imposuisse pro penitentia suo cuidam penitenti? **E**t quid, si penitentia esset unum Milicerere, quinque Pater noster, &c.? **E**t aduertitur non bene fecisse quendam Confessarium: qui cum cuiida ob granam peccata, sed ignorata inuixisset in confessione longo tempore publicè audire solent Sacrificiū flexis genibus, &c. Ex p. 5. v. 11. Ref. 31.

§. 1. **R**espondeo non posse Confessarium dicere, ut p. 5. v. 11. Ref. 31.

De Sigillo Confessionis. Ref. LXIII. &c. 453

Ref. si illa fuerit signum culpe mortalis certae, aut dubiae, aut peccatorum venialium specialium quoad numerum, vel speciem, fecus si fuerit ita leuis, ut ex illa colligi nequeat, nisi tantum, quod certum & commune est, scilicet penitentem confessum fuisse venialis. Et ita docet Granado *in 2.2. coron. 7. tractat. 1. disputat. 6. num. 5.* Vnde ego olim dixi frigide sigillum quedam Confessarium, qui dixit Coronam B. Virginis impositum pro penitentia cuiam sui penitenti: nam talis penitentia non solet imponi pro peccatis venialibus, fecus autem si penitentia esset unum *Miserere*, quinque *Pater*, &c. & id optimè Malderus *in tractat. de sigillo. cap. 1.2.* dixit non bene fecisse quedam Confessarium, qui cum cuidam ob grauia peccata, sed ignota, iniunxit in confessione longo tempore publicè audire soleme Sacrum flexis genibus, indicauit eis, qui hoc oblerarunt, a se id protectum esse.

RESOL. LXIII.

An Confessarius, qui afferuit imposuisse Tatio pro penitentia unum Miserere, vel quinque Pater nostre, frigerit sigillum confessionis?

Et quid si diceret imposuisse Rosarium B. Virginis pro penitentia?

Et an Confessarius debet negare penitenti schedulam confessionis petenti, si ex aliqua causa cum non absolvit: Ex part. 1.1. tr. 5. & Mis. 5. Rel. 1.4.

*N*ominatum contra me affirmatiuam sententiam docet Dicastillus *de Sacramentis, tom. 1. tractat. 8. disputat. 1.2. dub. 7. num. 122.* vbi sic ait: Quare an sit contra sigillum, manifestari à Confessario penitentiam, quam imposuit penitenti? Respondetur communiter sub distinctione, aut conditione, nempe esse contra sigillum, si penitentia talis sit, ut indebet, aut suscipiandi aniam praebeat quod penitens confessus fuerit mortalita, quando scilicet penitentia excedit illam, qua solet imponi pro venialibus, fecus si non excedat. Cardinalis Lugo adhibet exemplum, verbi gratia, semel dicere orationem Dominicam, & Anglicam, vel unum Psalmum mediocrem, pro lenteitate referit Henriquez, & Nauatrum, & recentiores quos non nominat. Et videtur inquit, probabile, quia sicut non est contra sigillum dicere quod confessus est venialis, sic neque erit dicere quod accepit penitentiam solitam imponi pro venialibus. Limitat hoc Lugo, nisi penitentia illa indicet qualitatem peccati, ut si penitentia fuit oratio leuis pro locio, quem leui aculeato verbo pupugisset, quia notitia posset præbere occasionem suscipiandi tale peccatum. Totum facile admittit, sed in leuis penitentia exemplis etiam pro venialibus, video discrepantia iudiciorum. Diana *tractat. illo 1.1. 5. part. resolut. 3.1.* cùm resulset Granadum, & Malderum, & in prædictam doctrinam confessus est, meritòque reprobatur, eum, qui dixerat, que non indicet, impousuisse pro penitentia Rosarium B. Virginis, (neque enim haec penitentia iniungi solet pro venialibus) subiungit, fecus si penitentia esset *unum Miserere, quinque Pater, &c.* ego tamen intra latitudinem penitentia venialium, etiam que non indicet speciem, aut etiam genus peccati, non facilè id admittim, præsertim hac posteriora exempla. Hucvsque Dicastillus.

2. Sed ego non recedo à sententia quam docui, & quam me citato adfert, & sequitur doctus, & amicissimus Pater Auerla *de Sacramento penitentiatione 18. sectione quarta*, vbi ita afferit: Non

debet Confessarius dicere quam satisfactionem imposuit penitenti, quando est aliquantum grauis, qua proinde posset indicare mortalita, vel multa, aut grauissima penitentia: licet non frangeret sigillum, si diceret penitentiam impositam admodum leuem, quæ solū denotaret confessionem aliquam venialium, sicut nec dicendo in genere, illum confessum fuisse venialis. Exempla affer: Diana *p. 5. tractat. 1.1. resolut. 3.1. peccasse contra sigillum Sacerdoti præterita.* tem qui dixit se imposuisse cuiam Coronam B. Virginis, non autem dicendo se imposuisse unum *Miserere*, aut quinque *Pater noster*. Ita Auerla. Et ita etiam docet me citato P. Hermanus Bulenbaum Societas IESV in *Medal. Theolog. moral. lib. 6. tract. 4. capit. 2. dub. 1. num. 5.* & ex eadem Societate, me etiam citato doctus P. Thom. Tambur *opusc. de confess. lib. 5. cap. 3. §. 1. num. 1. in fine*, vbi sic ait: Huc reducitur, si confessor reuelat penitentiam penitenti impositam, vel publicè peragendam imponat, sed grauem, id est, quæ consuevit iniungi pro mortalib, qualis nunc esset (at Diana *p. 5. tractat. 1.1. resolut. 3.1.*) Corona B. Virgin. non vero vnicum *Miserere*, qui hoc loquendi modo præbetur, vt dictum est, occasio graue quidquam aduersus penitentem suscipiandi. Ita ille. Et tandem etiam me citato hanc sententiam sequitur Gefualdus in *Theol. moral. tom. 1. tractat. 2.5. cap. 3. num. 12.* sic afferens: Dico, non posse confessarium manifestare alii penitentiam inunctam penitenti in confessione, quando penitentia esset alicuius momenti, vt Corona, Rosarium, &c quæ imponi solet pro aliquibus peccatis aliquantum grauib, fecus autem si penitentia fuisse levissima, quæ imponi solet quotidie pro peccatis quotidianis venialibus, vt Psalm. *Miserere*, vel quid simile. Vide etiam me citato Leandrum *de Sacram. tom. 1. tr. 5. diff. 10. q. 4.5.*

3. Non igitur est audiendum P. Dicastillus, nam penitentia vnius *Miserere*, vel quinque *Pater*, sufficit tantum peccata venialia in genere, nec vnum in particulari designat: ergo negandum est eius manifestationem frangere sigillum nam potest confessor reuelare peccata venialia alicuius in genere dumtaxat, quia qui confitetur manifeste ostendit se habere saltem peccata venialia, vt & melius probat Leander *de Sacram. 10. 1. tract. 5. diff. 10. q. 4.5. 10. & Lessius in 3. part. D. Thorn. q. 4.5. 11. de sigillo confess. art. 2. n. 88. & Præpositus in 3. part. q. 1. de sigillo dub. 3. n. 26.*

4. Sed quia hic Sermo incidit de sigillo confessionis; Quare, primò an Confessarius debet negare penitenti schedulam confessionis petenti, si ex aliqua iusta causa illum non absolvit? Et nominatum contra me respondet Dicastillus affirmatè, vt supra *dub. 7. num. 119.* vbi sic ait: Iam vero de petenti schedulam confessionis, Coninch *supr. num. 1.4.* potest Confessarium teneri Schedulam, & attestacionem confessionis præbere ei, qui ob defectum dispositionis, vel aliam causam non absolvitur, verbi gratia, si audiuit famulos alicuius Principis, qui factæ confessionis soleat testimonium inquirere; Probat, quia aliquoquin proderet peccatum, & indispositionem penitentis, nec id est Confessarius mentietur, verè enim dicit illum fuisse confessum; Cum Coninch sentiunt Fagundez, & Mofcosus, quos refert, & sequitur Diana *tract. 1.1. 5. part. resolut. 2.1.* & Quæ hic est ait non esse audiendum Bonacinam negantem teneri prima post præteritam, Schedula.

5. Mihi tamen magis probatur sententia Bonacinae, quem & audit, & refert, & sequitur Lugonum, 87. nempe negandam esse Schedulam. Neque enim tunc Confessarius ex se reuelat directè, vel indirectè peccata, sed tam non vult affirmare, vel dare

Schedam confessionis non ritè factæ , alioquin patet via , ut multi nequam sic venirent ad confessionem indispositi ad decipiendos dominos , inquit enam Parochos testimonio Confessarij. Talis autem peccator sibi debet imputare , quod inde resulteret. Hoc usque Dicastillu; cui addo etiam nominari contra Leandrum de Sacrament. tom. I. n. 5. dis. 1. c. n. 80.

6. Sed ego iterum adhæro contra Dicastillum , & Bonacinan opinioni P. Cominch , dico igitur , quod confitentibus , tametsi ob indispositionem absoluvi non sint , Confessarius testimonium dare debet factæ confessionis. Nam Confessarius violat sigillum confessoris , si directe , vel indirecte significet , si penitentem suum ob indispositionem non absolvisse. Hoc autem Confessarius significat , si aliis dans huiusmodi Schedulam , neget illi propter indispositionem , confirmatur ex eo , quod huic homini publicè pententi Sacram Eucharistam , pertinere , ac alii danda est , ad infamiam eius vitandam. Ergo eaem causam perinde , ac alii Schedulam testimonij dare debet. Neque tunc Confessarius mentitur , cum sit ipsi confessus , licet non absolvitus.

7. Et ita hanc sententiam præter Doctores à me alibi adductos , tuetur Pater Tamburinus opuscul. de nos. præter. confess. lib. 5. cap. 3. §. 9. num. 16. sic afferens. Hinc collige , quando famuli , vel scholares debent superioribus testimonium sua confessionis afferre , debere Confessarium illud dare (intellige iis , qui confessionem saltem inchoavant , licet propter aliquid absolutionis beneficio caruerint :) Ratio est , quia si non darent , proderent indispositionem eorum , quam ex inchoata confessione cognoverunt ; nec dando metuuntur , quia iam illi initium fecerunt confessionis. Ita ille. Et ex eadem Societate Amicus in curia Theolog. tom. 8. dis. 1. 4. sect. 1. artic. 9. & Layman. in Theolog. moral. libr. 5. tractat. 6. capit. 1. 4. num. 8. recte Itaque Iacobus Marchant. in resolut. pastori. tractat. quinto. post capit. 4. in appendice de sigillo casu 3. sic ait: Si Confessarius audierit confessionem , & confitentem non absolvitur ob indispositionem , & indignitatem non solèm non potest dicere ; ego eum non absolu , sed etiam putant multi cum teneri dare Schedulam testem confessoris , si hoc urget penitentis. Sic contingere potest quando vel discipuli suis magistris , vel famuli suis heris , vel Religiosi suis Superioribus tenentur referre testimonium sua confessionis. Negando enim posset aliquo modo prodere sigillum , & peccatorum , dando autem non mentitur , quia tantum testatur esse confessos , quod verum est. Et si quidem coram aliis confessus est , & coram ipsis petit testimonium , certum est nullatenus posse ei negari , quia ingeneraretur suspicio , quod non fuisset absolvitus.

8. Sed circa præsentem difficultatem media via incedit Pater Auerfa de Sacrament. Penitent. questione decima-octaua , sect. secunda , & sic distinguit : Aut scitur penitentem ad talen certum Confessarium accessibile , vt contingit in ciuitatis , & Ecclesiis , in quibus est copia Confessariorum : E tunc potest Confessarius tutò negare Schedulam penitenti quem non absolvit , absque ullo reuelationis periculo : quia si ipsem penitentem dicat se accessibile ad illum Confessarium , & ab eo fuisse sibi negatam Schedulam , ipse lo prodet. Debet etiam Confessarius negare , nec poterit licet concedere , quando videt penitentem velle ea abutia ad decipiendum superiorem , & eludendum præceptum. Poterit tamen concedere , feculito hoc periculio , nec mentitur dicendo se audisse confessionem , non nominando absolutionem.

9. Aut scitur penitentem ad hunc Confessarium accessibile , vt quando Parochus dedit suo subdito licentiam ad alterum , qui solus est in ea villa , vel quando penitentis alii videturibus accedit ad talen Confessarium : Et tunc per se videtur Confessarius posse , ac debere concedere Schedulam , quia alii qui revelaretur confessio , seu defectus in confessione diceretur. Etiamque in quam , peccatores effici abfurus Shedula ad decipiendum superiorem , & persistendum in peccato , quia Confessarius non propriè concurreret ad hanc fraudem , sed illam permetteret , ne reuelat ipse confessionem , sicut alii plurimis modis contingit. Deberet tamen in Schedula dicere tantum se audisse confessionem : quod verum est , & ita in hoc non mentietur : non autem dicere se absolvisse. Talique Schedula debent contenti esse quicunque Superiores , & penitentem admittentes , tanquam ritè confessum , & absolvitum. Et non expedit , nec tolerandum est , vt exigere etiam expressè testimonium de absolutione. Hec omnia Averfa , ubi suprà . Verum Henriquez lib. 6. cap. 12. num. 4. circa calum propotius putat Confessarium posse talen schedulam ad arbitrium penitentis , vt concedere , aut negare sed potius expedire concedere ; Lugus disputation. 2. 3. sect. 4. num. 87. Similiter aut posse negare absque frâctione sigilli , & posse concedere absque culpa mendaci , sed debere cauere à periculo scandali , ne schedulam det peccatori publico non emendato , aut etiam occulto sic volenti Superiore dicere.

10. Sed ego absolutè affirmatiuam sententiam teneo contra Dicastillum , quam præter Doctores superius citatos , inuenio post haec scripta docere etiam Martinum de San Ioseph in Mon. confess. viii. primo , libr. 1. tractat. 22. de penitent. num. 4. Vt sic ait: Iuzgo por mucho mas probable la opinio de Egidio , de Sacramente. disputatione nonna , dub. 1. num. 14. Fagundez precept. secundo libr. quinto. cap. 4. numero quarto. Mosculo in finna , tractat. capir. 15. numero tertio. Diana quinta parte , n. Etat. 11. resolut. 22. que affirman que tiene obligacion el confessor à dar cedula de confession al que no absolu , por el peligro de reuelar el sigilo ; que no miente en dar la cedula , porque no se dice mas en ella de que Fulano se confessò , y esto es verdad , pues se confessò , aunque no le absolvieren , denmas de que aproba elo al penitente para cubrir sus pecados ; y à nadie daña : Et concedendum est facile , id quod nemini nocet , & penitent prodest. leg. referiptum , Cod. de precibua. Ita Martinus.

RESOL. LXIV.

An penitens reueatur penitentiam imponit à Confessario non manifestare sub sigillo ?
Et quid , si ex reuelatione huiusmodi redundaret aliquid mala fama , aut aliquia minus excommunicatione dignum in Confessorem , aut aliquem alium ? Et part. 5. tr. 11. Ref. 8.

§. 1. A ffirmatiuè respondet Adrian. quæst. vth. de confess. dub. vth. Paludan. in 4. dis. 1. 3. quæst. tercia , num. 6. 1. & Navatrus in cap. Sacerdos , de penitent. distinct. 6. num. 11. 5. Sed ut contrarium tene. Dico igitur , si quis penitent reuelat penitentiam sibi à Confessario imponit , non facere contra sigillum , sed solum contra naturale licetrum ; quod tamen verum est , si ex reuelatione huiusmodi redundaret aliquid mala fama , aut aliquia minus excommunicatione dignum in Confessorem ; aut aliquem

aliquem alium; nam si nihil tale redundaret, sed forte penitens dixerit penitentiam sibi à Confessore iniunctam, quia intelligebat se nimis ex illa oneratum, vnde aliud conlulerit, vt possit illa exonerari, tunc penitens non teneretur aliquo secreto. Ita Suarez in 3, part. tom. 4, disput. 33, sezione quarta, num. 2. Richardus in 4, distinc. 21, artic. 5, quest. 3. Sot. de tege, fevr. membr. 3, quest. 4, conclus. 4. vide etiam Tannerum tom. 4, disput. 6, quest. 9, dub. 6, num. 135, vbi firmat quod eti penitens non obligatur sub confessione sigillo ad occultanda ea, que à Confessario imprudenter facta, vel dicta sunt, quia tota sigilli ratio fauorem confessio- nis ac penitentis spectat, peccat tamen nihilominus mortaliter, si prodat ea, ex quibus Confessarij fama, vel honor notabiliter laeditur, nisi forsitan debito charitatis, vel iuris ordine id priuatum, vel publicum bonum exigat, vt quando vel à Confessario sollicitatur ad peccatum, vel nimis ab eo granatur, aut quippiam ab eo in detrimentum boni communii celsorum intellexit.